
  

 1 

 

odbor veřejných zakázek 

náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 

Č. j. MV- 36246-7/VZ-2021 

Praha 30. března 2021 

 

 

 

Odpověď MV na stížnost 
K č. j.: Neuvedeno  

 

K Vaší žádosti ze dne 25. 2. 2021 (dále jen „žádost“) o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) a následného odvolání ze dne 3. 3. 2021, ve smyslu 
poskytnutí informací v souvislosti s nákupem antigenních testů do škol, za které je 
odpovědné Ministerstvo vnitra (MV), sdělujeme, že se v bodu 3 Vaší žádosti odmítá. 

 

Odůvodnění: 
 

Otázka č. 3: 
V souvislosti se zadáním výše uvedené veřejné zakázky žádám také o poskytnutí o 
dokumentů vyhotovených nad rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v souvislosti s výběrem dodavatele 

o protokolu o otevírání nabídek 

o originálů nabídek účastníků zadávacího řízení 
o písemné zprávy o hodnocení nabídek 

o originálů dokladů dle § 122 odst. 3 z. č. 134/2016 Sb. 
o dokladů, na jejichž základě byl prokázán skutečný majitel vybraného 

dodavatele 

o oznámení o výběru dodavatele dle § 123 z. č. 134/2016 Sb. 
o oznámení o vyloučení účastníků zadávacího řízení 
o podané námitky účastníky zadávacího řízení 
o odpovědi zadavatele na podané námitky 

o posouzení splnění podmínek účasti (alespoň u vybraného dodavatele) 
o protokoly o jednání komise 

o veškeré výše neuvedené dokumentace související se zadáním veřejné 

zakázky 

 
Odpověď na otázku č. 3: 
Předmětné informace, skutečnosti, dokumenty a samotné zadání veřejné zakázky 
jsou předmětem prošetřování ze strany Policie ČR.  

*MVCRX05L31V2* 
MVCRX05L31V2 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

S ohledem na výše uvedené je MV toho právního názoru, že v daném případě 
jsou dány důvody pro neposkytnutí informací z těchto dokumentů ani 
dokumentů samotných, protože je naplněno ust. § 11 odst. 4 písm. a) a § 11 
odst. 6 zákona.  
Na základě výše uvedených důvodů a s ohledem na zajištění práva na spravedlivý 
proces MV nebude poskytovat veřejnosti žádné informace z těchto dokumentů 
až do ukončení řádného prošetření ze strany Policie ČR. 
 

 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení 
písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává kanceláři ministra 
vnitra prostřednictvím Odboru veřejných zakázek MV ČR. 
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Přibová 

ředitelka 

Elektronický podpis - 30.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Lenka Přibová
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 23.7.2021 17:52:24-000 +02:00


